
РЕШЕНИЕ

(по делу №Р-64-16)

 

27.10.2016г. г.Уфа, ул.Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:

Председатель Комиссии:

(...) – заместитель руководителя – начальник отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

Члены Комиссии:

(...) - ведещий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

(...) – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

рассмотрев в присутствии директора (главного редактора газеты «Хайбуллинский
вестник») Хайбуллинского информационного центра филиал ГУП РБ Издательский
дом «Республика Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр.
С.Юлаева, 41) – (...) (приказ №73-к от 16.04.2015г) и директора ООО «Профи-Мед»
(453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б. Валида, 23) – (...) (приказ №1 от
19.01.2015г) дело №Р-64-16 по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе – «Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге.
Медицинские анализы. УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога,
педиатра. Прием ведут врачи из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из
Уфы (эхокардиография). Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.)
тел. (...), vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенной в общественно-
политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55
(10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский
информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41),
рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.
Валида, 23),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона «О рекламе» целями настоящего
Федерального закона являются развитие рынков товаров, работ и услуг на основе
соблюдения принципов добросовестной конкуренции, обеспечение в РФ единства



экономического пространства, реализация права потребителей на получение
добросовестной и достоверной рекламы,  создание благоприятных условий для
производства и распространения социальной рекламы, предупреждение
нарушения законодательства РФ о рекламе, а также пресечение фактов
ненадлежащей рекламы.

Целью любого закона является защита и охрана определенных общественных
интересов. Включение законодателем в цели Федерального закона «О рекламе»
предотвращения и пресечения ненадлежащей рекламы, говорит о том, что
распространение такой рекламы уже является угрозой общественным интересам,
охраняемым данным законом.

Согласно пункту 6.1.1 Положения о территориальном органе Федеральной
антимонопольной службы  (приложение №1 к приказу ФАС России от 23.07.2015
№649/15) территориальный орган осуществляет контроль за соблюдением
коммерческими и некоммерческими организациями законодательства о рекламе.

Реклама: «Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге. Медицинские анализы.
УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога, педиатра. Прием ведут врачи
из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из Уфы (эхокардиография).
Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.) тел. (...),
vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенная в общественно-
политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55
(10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский
информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41),
рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.
Валида, 23) имеет признаки нарушения части 7 статьи 24 Федерального закона "О
рекламе" в части того, что:

- реклама лекарственных препаратов, медицинских услуг, в том числе методов
профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации, медицинских
изделий должна сопровождаться предупреждением о наличии противопоказаний
к их применению и использованию, необходимости ознакомления с инструкцией по
применению или получения консультации СП ециалистов.

В данном рекламном объявлении отсутствует предупреждение о наличии
противопоказаний или получения консультации специалистов.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе», ответственность
за нарушение требований, установленных ч. 7 статьи 24 указанного закона, несет
как рекламодатель, так и рекламораспространитель.

06.10.2016г. на рассмотрении дела присутствовал директор филиала
Хайбуллинского информационного центра (главный редактор газеты
«Хайбуллинский вестник») филиала ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» - (...) (Приказ №73-к от 16.04.2015 г).

(...) были представлены следующие документы (вх.№14479 от 06.10.2016г):
письменное объяснение по делу; свидетельство о постановке на учет Российской
организации в налоговом органе; свидетельство о постановке на учет в налоговом
органе юридического лица; свидетельство о внесении записи в Единый



государственный реестр юридических лиц о юридическом лице,
зарегистрированном до 1 июля 2002 года; лист записи Единого государственного
реестра юридических лиц; свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ02-01390; 
Устав ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан»; Устав редакции
газеты «Хайбуллинский вестник»; приказ о назначении (...); счет-фактура №144/67 от
01.07.2016 г.; лицензия на осуществление медицинской деятельности ООО «Профи-
Мед» №ЛО-02-01-004825 от 06.05.2016; свидетельство о государственной
регистрации юридического лица ООО «Профи-Мед»; свидетельство о постановке
на учет Российской организации в налоговом органе ООО «Профи-Мед»; устав
«Профи-Мед»; счет на оплату №144 от 01.07.2016 г.; экземпляр газеты
«Хайбуллинский вестник» №55 (10820) от 08.07.2016 г.; рекламный модуль; копия
экземпляра газеты «Хайбуллинский вестник» стр. 8.

(...) пояснила, что рекламодателем указанной рекламы является ООО «Профи-
Мед».

На заседании комиссии представитель ООО «Профи-Мед» не явился, почтовое
уведомление не вернулось.

Комиссией Башкортостанского УФАС России принято решение продлить срок
рассмотрения дела; отложить рассмотрение дела на другую дату.

27.10.2016г. на рассмотрении дела присутствовал директор Хайбуллинского
информационного центра (редакция газеты «Хайбуллинский вестник») филиал ГУП
РБ Издательский дом «Республика Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с.
Акъяр, пр. С.Юлаева, 41) – (...), которая пояснила, что суть предполагаемого
нарушения ясна. Так как прием ведут непосредственно сами медицинские
работники, возникли сомнения о необходимости добавления предупреждения о
необходимости получения консультации специалиста. Макет рекламы был получен
в готовом виде от ООО «Профи-мед» и им же оплачен.

На рассмотрении дела присутствовал директор ООО «Профи-мед» (453633,
Баймакский район, г. Баймак, ул. Б. Валида, 23) – (...) (приказ №1 от 19.01.2015г),
который пояснил, что суть предполагаемого нарушения ясна. Нарушение было
допущено в связи с невнимательностью. Указанная реклама была размещена
единожды.

Также (...) представил следующие документы (вх.№15527 от 27.10.2016г):
письменные объяснения по делу; рекламный макет; устав ООО «Профи-мед»;
лицензия № ЛО-02-01-005040 от 28.07.2016г. на осуществление медицинской
деятельности; приложение №1, №2 к лицензии № ЛО-02-01-005040 от 28.07.2016г. на
осуществление медицинской деятельности; свидетельство о постановке на учет
российской организации в налоговом органе серия <...> свидетельство о
государственной регистрации ю/л.

Комиссией Башкортостанского УФАС России принято решение: признать рекламу
ненадлежащей; выдать предписание о прекращении нарушения
законодательства о рекламе; передать материалы дела уполномоченному
должностному лицу Башкортостанского УФАС России для возбуждения дела об
административном правонарушении, предусмотренном частью 5 статьи 14.3 КоАП
РФ.



Анализ материалов дела показал, что реклама: «Медицинский центр Альфа Мед
Медицина узэге. Медицинские анализы. УЗИ. Прием врачей: гинеколога,
невролога, уролога, педиатра. Прием ведут врачи из Баймака. Ведется запись на
УЗИ сердца! Врач из Уфы (эхокардиография). Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12
(здание горной комп.) тел.(...), vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед»,
размещенная в общественно-политической газете Хайбуллинского района
«Хайбуллинский вестник» выпуск №55 (10820)  от 08.07.2016г. на стр.8,
рекламораспространитель – Хайбуллинский информационный центр - филиал ГУП
РБ Издательский дом «Республика Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с.
Акъяр, пр. С.Юлаева, 41), рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский
район, г. Баймак, ул. Б. Валида, 23) нарушает часть 7 статьи 24 Федерального
закона «О рекламе» в части того, что:

- реклама лекарственных препаратов, медицинских услуг, в том числе методов
профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации, медицинских
изделий должна сопровождаться предупреждением о наличии противопоказаний
к их применению и использованию, необходимости ознакомления с инструкцией по
применению или получения консультации специалистов.

В данном рекламном объявлении отсутствует предупреждение о наличии
противопоказаний или получения консультации специалистов.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе», ответственность
за нарушение требований, установленных ч. 7 статьи 24 указанного закона, несет
как рекламодатель, так и рекламораспространитель.

На заседании Комиссии Башкортостанского УФАС России было установлено, что
макет рекламного модуля был разработан ООО «Профи-Мед» и опубликован
газетой без изменений. Согласно письменным объяснениям Хайбуллинского
информационного центра – «… Агент по рекламе, обратилась к ООО «Профи-Мед»
с просьбой добавить в текст рекламного модуля предупреждение о возможном
наличии противопоказаний и о необходимости консультации специалистов. На что
был получен ответ и несогласие размещать предупреждение, объяснив это тем,
что в перечень медицинских услуг в федеральном законе прием врачей не входит,
так как врачи и есть специалисты, осуществляющие консультацию. Специалист по
рекламе доверилась верности суждений рекламодателя».

Согласно уставу редакции газеты «Хайбуллинский вестник»:

п.3.4 Учредитель не вправе вмешиваться в деятельность редакции, за
исключением случаев, предусмотренных законодательством о средствах
массовой информации и настоящим Уставом.

п.5.5.3 Главный редактор несет ответственность за выполнение требований,
предъявляемых к деятельности средств массовой информации
законодательством о средствах массовой информации.

В связи с тем, что на момент вынесения решения не было представлено
документов, подтверждающих устранение нарушения законодательства о
рекламе, Комиссией принято решение о выдаче предписания Хайбуллинскому
информационному центру - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41) и ООО



«Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б. Валида, 23), о
прекращении нарушения законодательства о рекламе.

Резолютивная часть решения оглашена на заседании Комиссии
Башкортостанского УФАС России 27.10.2016г.

Руководствуясь частью 2 пункта 1 статьи 33, частью 1 статьи 36 Федерального
закона «О рекламе» и в соответствии с п.п. 37-42 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ненадлежащей рекламу: «Медицинский центр Альфа Мед Медицина
узэге. Медицинские анализы. УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога,
педиатра. Прием ведут врачи из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из
Уфы (эхокардиография). Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.)
тел. (...), vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенную в общественно-
политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55
(10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский
информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41),
рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.
Валида, 23) так как она нарушает часть 7 статьи 24 Федерального закона «О
рекламе».

2. В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, выдать Хайбуллинскому информационному центру - филиал ГУП РБ
Издательский дом «Республика Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с.
Акъяр, пр. С.Юлаева, 41) предписание о прекращении нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно распространение
ненадлежащей рекламы: «Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге.
Медицинские анализы. УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога,
педиатра. Прием ведут врачи из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из
Уфы (эхокардиография). Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.)
тел. 8 (927)0814251, vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенной в
общественно-политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский
вестник» выпуск №55 (10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель –
Хайбуллинский информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом
«Республика Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева,
41), рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул.
Б. Валида, 23) так как она должна соответствовать требованиям части 7 статьи 24
Федерального закона «О рекламе».

3. В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, выдать ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.



Валида, 23) предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно распространение ненадлежащей
рекламы: «Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге. Медицинские анализы.
УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога, педиатра. Прием ведут врачи
из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из Уфы (эхокардиография).
Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.) тел. 8 (927)0814251,
vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенной в общественно-
политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55
(10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский
информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41),
рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.
Валида, 23) так как она должна соответствовать требованиям части 7 статьи 24
Федерального закона «О рекламе».

4. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Башкортостанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном частью 5 статьи 14.3 КоАП РФ.

Решение изготовлено в полном объеме 10.11.2016г.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 

 

 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

(...)

 

(...)

 

(...)

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-64-16)

27.10.2016г. г.Уфа, ул.Пушкина, 95



27.10.2016г. г.Уфа, ул.Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:

Председатель Комиссии:

(...) – заместитель руководителя – начальник отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

Члены Комиссии:

(...) - ведещий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

(...) – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 27.10.2016г. по делу №Р-64-16 о признании
ненадлежащей рекламы: «Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге.
Медицинские анализы. УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога,
педиатра. Прием ведут врачи из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из
Уфы (эхокардиография). Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.)
тел. (...), vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенной в общественно-
политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55
(10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский
информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41),
рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.
Валида, 23) и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36
Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Хайбуллинскому информационному центру - филиал ГУП РБ Издательский дом
«Республика Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева,
41) в срок до «20» ноября 2016г. прекратить нарушение законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно распространение ненадлежащей
рекламы: «Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге. Медицинские анализы.
УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога, педиатра. Прием ведут врачи
из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из Уфы (эхокардиография).
Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.) тел. (...),
vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенной в общественно-
политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55
(10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский



информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41),
рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.
Валида, 23), так как она должна соответствовать требованиям части 7 статьи 24
Федерального закона «О рекламе».

2 Хайбуллинскому информационному центру - филиал ГУП РБ Издательский дом
«Республика Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева,
41) представить в Башкортостанское УФАС России письменные доказательства
исполнения пункта 1 настоящего предписания до «20»ноября 2016г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе Башкортостанское УФАС России вправе
привлечь к административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 

 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

(...)

 

(...)

 

(...)

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-64-16)

27.10.2016г. г.Уфа, ул.Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:

Председатель Комиссии:



(...) – заместитель руководителя – начальник отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

Члены Комиссии:

(...) - ведещий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

(...) – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 27.10.2016г. по делу №Р-64-16 о признании
ненадлежащей рекламы: «Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге.
Медицинские анализы. УЗИ. Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога,
педиатра. Прием ведут врачи из Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из
Уфы (эхокардиография). Адрес: с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.)
тел. (...), vk.com/alfamedzaural. ООО «Профи-Мед», размещенной в общественно-
политической газете Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55
(10820)  от 08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский
информационный центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика
Башкортостан» (453800, Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41),
рекламодатель – ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б.
Валида, 23) и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36
Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б. Валида, 23) в
срок до «20» ноября 2016г. прекратить нарушение законодательства Российской
Федерации о рекламе, а именно распространение ненадлежащей рекламы:
«Медицинский центр Альфа Мед Медицина узэге. Медицинские анализы. УЗИ.
Прием врачей: гинеколога, невролога, уролога, педиатра. Прием ведут врачи из
Баймака. Ведется запись на УЗИ сердца! Врач из Уфы (эхокардиография). Адрес:
с. Акъяр, ул. Батанова, д. 12 (здание горной комп.) тел. (...), vk.com/alfamedzaural.
ООО «Профи-Мед», размещенной в общественно-политической газете
Хайбуллинского района «Хайбуллинский вестник» выпуск №55 (10820)  от
08.07.2016г. на стр.8, рекламораспространитель – Хайбуллинский информационный
центр - филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан» (453800,
Хайбуллинский район, с. Акъяр, пр. С.Юлаева, 41), рекламодатель – ООО «Профи-
Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б. Валида, 23), так как она должна
соответствовать требованиям части 7 статьи 24 Федерального закона «О
рекламе».

2 ООО «Профи-Мед» (453633, Баймакский район, г. Баймак, ул. Б. Валида, 23)
представить в Башкортостанское УФАС России письменные доказательства
исполнения пункта 1 настоящего предписания до «20»ноября 2016г.



В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе Башкортостанское УФАС России вправе
привлечь к административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 

 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

(...)

 

(...)

 

(...)

 


